2023 年 2 月 21 日（火）

各 位

2023 年 4 月 1 日付 組織改定のお知らせ

第一三共ヘルスケア株式会社（本社：東京都中央区、社長：吉田勝彦）は、組織改定（2023 年 4 月 1 日付）

について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． ブランド推進本部

ＯＴＣ・Ｈ＆Ｂ事業それぞれのブランド戦略機能を集約することで、カテゴリー特性に応じた戦略立

案機能強化・各種プロセス最適化を図り、各事業で更なる事業成長を実現することを目的に、「ブラン

ド推進本部」と、その傘下に「ＯＴＣ推進部」「Ｈ＆Ｂ推進部」を新設し、「マーケティング部」を廃止

する。

２． 研究統括部

製品開発機能の「ＯＴＣ推進部」「Ｈ＆Ｂ推進部」への機能移管、付加価値創出に向けた研究機能の

強化を目的とした機能再編に伴い、「研究開発部」を「研究統括部」に改称する。

３． 営業統括部

営業組織体制の最適化を目的に、現行の 3 営業部制から 2 営業部制に再編する。

以上